
- 1 -

〈クリーン活動班〉：清掃の仕方を覚えて、校内の
清掃や体育館のワックスがけ等実施しました。

〈シール班〉：「株式会社 イワキ」様から材料を
提供していただき、塩ビ管にバーコードシール
を貼る作業に取り組みました。

〈校内実習〉

〈箱折り班〉：「有限会社ニューキムラヤ」様から
材料を提供していただき､しわをつけないように
気を付けながら箱を折る作業に取り組みました。

〈サービス班〉：「ホテル辰巳屋」様にご講義をいただ
き、喫茶接遇の基本を学び、その後の実践に生かす
ことができました。

平成３０年６月４日から１５日までの１０日間、前期の産業現場等における実習を実施しました。
今回は校外実習は６０名、校内実習は５１名がそれぞれの実習先、校内班で実習に取り組みました。自
分の目標を達成できるように意識をしながら作業に取り組むことで、作業態度や作業能力を向上するこ
とができました。
校外実習を受け入れてくださった企業１４社、福祉事業所４０事業所の皆様、校内実習の材料を提供

していただきました４社の皆様のご協力に心より感謝申し上げます。
後期実習に向けて、さらに一人一人が力を伸ばし、より進路実現に近づけるように努めてまいります。



- 2 -

〈タオルたたみ班〉：「有限会社ナガシマ商会」
様から材料を提供していただき、丁寧にたた
んで袋に入れる作業に取り組みました。

〈リサイクル班〉：「菊の里」様から材料を提供して
いただき、飴の弁別作業に取り組みました。

〈
東
京
イ
ン
テ
リ
ア
家
具
福
島
店

様
〉

〈
大
生
信
夫
の
里

様
〉

〈社会福祉法人ひろせ 工房ひろせ 様〉

〈社会福祉法人けやきの村 けやきの村 様〉

〈校外実習〉


